CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

Pedido de Informações

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Senhores vereadores e senhoras vereadoras,

Ementa: Vereador que este subscreve requer que, após tramitação
regimental, seja encaminhado Pedido de Informações para a Secretaria
Municipal de Gestão da Cidade e Mobilidade Urbana, a fim de que
sejam fornecidas informações sobre a via que foi aberta entre as Ruas
Saturnino de Brito e a Travessa 1 do Loteamento Ceval.

Proponho, nos termos do artigo 157, inciso IX, do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após ouvido o
Colendo Plenário e cumpridos os trâmites regimentais deste Poder Legislativo, seja remetido o Pedido de
Informações à Prefeitura Municipal, por intermédio da  Secretaria Municipal de Gestão da Cidade e
Mobilidade Urbana, a fim de que sejam fornecidas informações sobre a via que foi aberta entre as Ruas
Saturnino de Brito e a Travessa 1 do Loteamento Ceval

1. A via que foi aberta entre as Ruas Saturnino de Brito e a Travessa 1 do Loteamento Ceval está
cadastrada na Prefeitura? Em caso positivo, como ela se chama?

2. Considerando que a via se localiza próxima à Estação Férrea, quem é responsável pela manutenção
do local?

JUSTIFICATIVA:

O pedido de informações tem por finalidade responder os questionamentos dos moradores do local, tendo
em vista que suas casas são atravessadas por uma via que eles não sabem se é pública e, sequer, se ela
foi nomeada.

Pelotas, 10 de dezembro de 2021

_______________________________________

JURANDIR SILVA

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 11078 - D

4C
4C

84190F
D

BANCADA DO PSOL

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 11078 - D

4C
4C

84190F
D